
   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

1 
 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 623/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar JOSELITA DA SILVA 
LIMA MIGUEL para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenadoria de atendimento animal, símbolo 

SM-3, integrante da estrutura administrativa da Secretária de 

Desenvolvimento Rural, Sustentável e Agronegócios, na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 02 de maio de 2019. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 624/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve exonerar MARIA SILEIDE 
RODRIGUES para o cargo de provimento em comissão de 

SUPERITENDENTE DE SAÚDE, símbolo SM-1, integrante da estrutura 

administrativa da Secretária de SAÚDE, na forma da Lei Complementar nº 

18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 02 de maio de 2019. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 625/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve nomear CICERO PEREIRA DA 
SILVA para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de 

controle de recursos humanos, símbolo SM-2, integrante da estrutura 
administrativa da Secretária Chefia de Gabinete, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 02 maio de 2019. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 626/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve nomear BARBARA VITORIA DA 
SILVA LIMA MIGUEL para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenadoria de atendimento animal, símbolo 

SM-3, integrante da estrutura administrativa da Secretária de 

PORTARIA 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

2 
 

Desenvolvimento Rural, Sustentável e Agronegócios, na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 02 de maio de 2019. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 627/2019 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica 
do Município, 

  Resolve nomear CLAUDIO DAMIAO para o 

cargo de provimento em comissão de Coordenador de controle de recursos 
humanos, símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 

Secretária de Infra, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 02 de maio de 2019. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 628/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear ALESSANDRO 
ALIXANDRO DE OLIVEIRA para o cargo de 
provimento em comissão de Coordenador de Programas 
Federais, símbolo SM-3 integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, na forma 

da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de maio de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 629/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 

inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear MARIA SILEIDE 
RODRIGUES para o cargo de provimento em comissão de 
Superintendente de Unidade de Saúde, símbolo SM-1 
integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 
DE SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

3 
 

 

Paço Municipal, em 02 de maio de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 630/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear MALU MAYARA SOARES DA 

SILVA para o cargo de provimento em comissão de Diretor 
de Unidade de Saúde, símbolo SM-2 integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de maio de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 631/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear EURISMARCIO LOPES 

DANTAS para o cargo de provimento em comissão de 
Coordenadoria de eventos turísticos, símbolo SM-3 
integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de maio de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO 

 
Contrato n° 00047/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: TALES DE OLIVEIRA GARCIA 
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO NA FUNÇÃO DE MÉDICO, NO PSF MOURA 
DINIZ. 
VALOR: R$ 15.350,00(Quinze mil, trezentos e cinqüenta reais). 
DOTAÇÃO: 02.130. 10 301 1002 2085 319004, 02.130. 10 301 1002 
2070 319004. 

VIGÊNCIA: inicia em 14/05/2019 e RESCINDIDO em 19/06/2019. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO 

 
Contrato n° 00048/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: RITA DE KÁSSIA ALMEIDA BEZERRA 
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO NA FUNÇÃO DE MÉDICA, 
FONOAUDIOLOGA NO CER (Centro Especializado em Reabilitação). 
VALOR: R$ 1. 725,00 (Um mil, setecentos e vinte e cinco reais). 

EXTRATOS 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

4 
 

DOTAÇÃO: 10 302 1002 2069 319004, 10 302 1002 2086 319004. 

VIGÊNCIA: inicia em 20/05/2019 e termina em 20/11/2019 

 

 

Contrato n° 00049/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: FERNANDA MARIA RAMALHO ALVES DE 
OLIVEIRA 
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO NA FUNÇÃO DE MÉDICA, TERAPEUTA 
OCUPACIONAL NO CER (Centro Especializado em Reabilitação). 
VALOR: R$ 1. 725,00 (Um mil, setecentos e vinte e cinco reais). 
DOTAÇÃO: 10 302 1002 2069 319004, 10 302 1002 2086 319004. 

VIGÊNCIA: inicia em 22/05/2019 e termina em 22/11/2019 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
                        AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
 
DISPENSA Nº 00014/2019 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Antonio Lopes da 
Silva S/N, Bairro: Ouro Branco, CEP: 58765-000 Piancó-Pb destinado ao 
funcionamento da sede do Centro de Convivência do Idoso. 
FORNECEDOR: PEDRO DO VALE SILVA, CPF nº 137.124.034-53.  
VALOR: R$ 1.000,00 (mil reais) mensais e R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
global. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos do art. 24 X, da Lei nº 
8.666/93. 
Piancó-PB, 03 de Maio de 2019. 
Ratifico o presente processo nos termos da lei. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA N° 00014/2019 
 
 
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ. 
LOCADOR: PEDRO DO VALE SILVA, CPF nº 137.124.034-53.  
OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado na Rua Antonio Lopes da 
Silva S/N, Bairro: Ouro Branco, CEP: 58765-000 Piancó-Pb destinado ao 
funcionamento da sede do Centro de Convivência do Idoso. 
VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
Piancó-PB, 04 de Maio de 2019. 
 
 

 Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de resultado de julgamento  
Pregão Presencial nº 00041/2019 

                                           
 
O Pregoeiro e equipe de apoio tornar público o resultado de julgamento de 
proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00041/2019, 
objeto serviços aquisição de materiais de laboratório, sendo classifica e 
habilitada, a empresa DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA - CNPJ nº 
11.426.166/0001-90 com o valor global de R$ 165.390,60 (cento e sessenta 
e cinco mil, trezentos e noventa reais e sessenta centavos). 

 
Piancó-PB, 07 de Maio de 2019 

 
André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 
Republicado por incorreção  

 
 
 

Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Pregão Presencial n.º. 00041/2019 

Objeto: aquisição de materiais de laboratório. 

Vencedora: DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA - CNPJ nº 
11.426.166/0001-90 com o valor global de R$ 165.390,60 (cento e sessenta 
e cinco mil, trezentos e noventa reais e sessenta centavos).  
RESOLVE: Adjudicar e Homologar, em conformidade com as exigências 
da lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Estando convocada para assinar termo 
contratual.  
Piancó-PB, 7 de Maio de 2019 
 
 
 

Daniel Galdino Araújo Pereira 
Prefeito 

Republicado por incorreção 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Pregão Presencial n.º. 00042/2019 
 
Objeto: aquisição de equipamentos e máquinas laboratoriais. 
Vencedoras: DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA com o valor global de R$ 
11.730,00 (onze mil e trezentos e trinta reais) e CELIA FRANCISCO DE 
CARVALHO EPP com o valor global de R$ 53.200,00 (cinquenta e três 
mil e duzentos reais). 
RESOLVE: Adjudicar e Homologar, em conformidade com as exigências 
da lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Estando convocadas para assinar termo 
contratual.  
 
Piancó-PB, 7 de Maio de 2019 
 
 
 

Daniel Galdino Araújo Pereira 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

5 
 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 
Aviso de resultado de julgamento  
Pregão Presencial nº 00042/2019 

 
O Pregoeiro e equipe de apoio tornar público o resultado de julgamento de 
proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00042/2019, 
objeto aquisição de equipamentos e maquinas laboratoriais, sendo 
classificas e habilitadas, as empresas DIAGFARMA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL 
LTDA com o valor global de R$ 11.730,00 (onze mil e trezentos e trinta 
reais) e CELIA FRANCISCO DE CARVALHO EPP com o valor global 
de R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais). 

Piancó-PB, 07 de Maio de 2019 
 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó  
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 00042/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA. 
Objeto: aquisição de equipamentos e máquinas laboratoriais.  
Valor global R$ 11.730,00 (onze mil e trezentos e trinta reais). 
 
Piancó-PB, 08 de Maio de 2019 

 
 
 

 Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 00042/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: CELIA FRANCISCO DE CARVALHO EPP. 
Objeto: aquisição de equipamentos e máquinas laboratoriais.  
Valor global R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais). 
 
Piancó-PB, 10 de Maio de 2019 
 
 

  Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Pregão Presencial N.º. 00030/2019 

Objeto: aquisição de peças e a contratação dos serviços de oficina 
mecânica para conserto de tratores e máquinas. 
Vencedora: GB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP – CNPJ Nº 
28.695.805/0001-16, com o valor global de R$ 188.101,61 (cento e noventa 
e oito mil e cento e um reais e sessenta e um centavos). 
Resolve, ADJUDICAR E HOMOLOGAR, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002 e Lei Federal nº 8.66/93 e suas alterações posteriores. Estando 
convocadas para assinar termo contratual.   
Pianco-PB, 10 de maio de 2019  
 
 

 

Daniel Galdino de Araujo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 00041/2019 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
 
CONTRATADA: DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇOS 
DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL 
LTDA. 
 
Objeto: aquisição de materiais de laboratório.  
 
Valor global R$ 165.390,60 (cento e sessenta e cinco mil, 
trezentos e noventa reais e sessenta centavos). 
 
Piancó-PB, 10 de Maio de 2019 
 
 

  Daniel Galdino de Araújo Pereira  
 Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 00039/2019, - CPL, de acordo com o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa EC 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ nº 16.756.087/0001-61, com o 
Valor Mensal Máximo Estipulado de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) e o 
Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 126.000,00 (cento e vinte e 
seis mil reais), com o objeto a Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, na POLICLÍNICA, item de ENDOSCOPIA DIGESTIVA 

ALTA, referente a Chamada Pública 00001/2019. 
 
Piancó-PB, 13 de Maio de 2019. 

 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

6 
 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Inexigibilidade n° 00039/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: EC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ nº 
16.756.087/0001-61. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços especializados na área 
de saúde com atendimento a nível ambulatorial em consultas, na 
POLICLÍNICA, item de ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA, referente a 
Chamada Pública 00001/2019. 
 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais). 
 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 126.000,00 
(cento e vinte e seis mil reais). 
 

Piancó-PB, 14 de maio de 2019. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de resultado de julgamento  
 
 
Pregão nº 00045/2019 

 
O Pregoeiro e equipe de apoio tornar público o resultado de julgamento de 
propostas de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00045/2019, 
objeto serviços de funerária, sendo classifica e habilitada, a empresa 
MANOEL SATORNO DA SILVA-ME – CNPJ nº 20.175.847/0001-14 
com o valor global de R$ 277.600,00 (duzentos e setenta e sete mil e 
seiscentos reais). 

 
Piancó-PB, 14 de Maio de 2019 

 
  

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
 
 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Pregão Presencial N.º. 00045/2019 
Objeto: contratação dos serviços de funerária. 
Vencedora: MANOEL SATORNO DA SILVA-ME, com o valor global 
de R$ 277.600,00 (duzentos e setenta e sete mil e seiscentos reais). 

Resolve:  Adjudicar e Homologar, em conformidade com as exigências da 
lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Estando convocada para assinar termo 
contratual. 
Piancó-PB, 14 de Maio de 2019 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Licitação Deserta 

 

Pregão nº 00046/2019 

A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, através de seu pregoeiro e equipe de 
apoio, torna público para conhecimento dos interessados que não 

compareceu nenhum interessado em participar do certame da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 0046/2019, sendo declarada como 
licitação DESERTA. 

Piancó - PB, 14 de Maio de 2019 

 

André Alexandre do Nascimento  

Pregoeiro 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó  
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
 

Pregão Presencial nº 00045/2019 
Contratante: Prefeitura municipal de Piancó.  
Contratada: MANOEL SATORNO DA SILVA-ME. 
Objeto: contratação dos serviços de funerária. 
Valor global R$ 277.600,00 (duzentos e setenta e sete mil e seiscentos reais) 
Piancó-PB, 15 de Maio de 2019 
 

 
  
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
Homologação e Adjudicação 

 
 
 

HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 00040/2019, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 
Encerramento. 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

7 
 

     Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa METRACI 
– SERVIÇOS MÉDICOS, LABORATORIAIS E 
CITOPATOLOGICOS LTDA – ME - CNPJ nº 21.606.890/0001-
50, resultando em um VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO 
ESTIPULADO: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos 
reais), com o objeto a Contratação para prestação de serviços de 
emissão de laudos e exames, atendendo as necessidades do 
município de Piancó-PB, referente à Chamada Pública 
00002/2019. 

Piancó-PB, 13 de Maio de 2019. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
Inexigibilidade n° 00040/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: CONTRATADA: METRACI – SERVIÇOS 
MÉDICOS, LABORATORIAIS E CITOPATOLOGICOS LTDA 
– ME - CNPJ nº 21.606.890/0001-50 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços de emissão 
de laudos e exames, atendendo as necessidades do município de 
Piancó-PB, referente à Chamada Pública 00002/2019. 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais). 
Piancó-PB, 14 de maio de 2019.  

 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito  

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
                         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 00041/2019, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 
Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
TEOGENES BARBOSA DANTAS DE SOUZA - CNPJ nº 
29.748.768/0001-20, com o Valor Mensal Máximo Estipulado de 

R$ R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) VALOR GLOBAL 
ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: 51.200,00 (cinquenta e um 
mil e duzentos reais), com o objeto a Contratação para prestação 
de serviços especializados na área de saúde com atendimento a 
nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
GASTROENTEROLOGIA, referente a Chamada Pública 
00001/2019. 
Piancó-PB, 13 de Maio de 2019. 

 

   Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pregão Presencial: 00030/2019 
Contratante: Prefeitura municipal de Piancó.  
Contratada: GB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. 
Objeto: aquisição de peças para tratores e máquinas pesadas.   
Valor global de R$ 188.101,61 (cento e noventa e oito mil e cento 
e um reais e sessenta e um centavos). 
Piancó-PB, 14 de Maio de 2019 
 
 

  Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Aviso de Resultado de Julgamento 
Pregão Presencial nº 00047/2019 

 
 
O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público o 
resultado de julgamento de proposta de preços e habilitação do 
Pregão Presencial Nº 000047/2019, com o objeto: contratação de 
restaurante para fornecimento de refeições. Estando classificadas 
e habilitadas, as empresas: ALYNE ADALGISA AUGUSTO 
DOS SANTOS – ME, com o valor global de R$ 25.200,00 (vinte 
e cinco mil e duzentos reais) e MARIA DE FÁTIMA FILHA DE 
LACERDA-ME com o valor global de R$ 19.990,00 (dezenove 
mil e novecentos e noventa reais).  

Piancó-PB, 15 de Maio de 2019 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro  

 

 

 
 

 

DECRETOS 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

8 
 

 

 
 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

9 
 

 
 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

10 
 

 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

11 
 

 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

12 
 

 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 621 de 01 a 15 de maio de 2019. 

 

13 
 

 


